МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  УСТЬ-ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

28.08.2015 г.                                                                                                                       № 108

О внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования
«Усть-Тымское сельское поселение»

 В целях приведения в соответствие с законодательством,

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Усть-Тымского сельского поселения от 03.03.2015 № 96 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение», утверждённом указанным решением:
а) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»
б) часть 1 статью 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
в) пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии с действующим федеральным законодательством для преобразовании муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходах граждан.»;
г) в части 9 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Вынести для рассмотрения на публичные слушания решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение».
3. Публичные слушания провести 28.09.2015 года в 18:00 часов по адресу: с. Усть-Тым, улица Береговая, 62, здание Администрации Усть-Тымского сельского поселения.
4. Назначить организатором публичных слушаний Сысолина А. А.
5. Организатору публичных слушаний:
- заблаговременно оповестить граждан о проведении публичных слушаний;
- обеспечить предоставление информации, необходимой для участия в публичных слушаниях;
- осуществить подготовку помещения для проведения публичных слушаний;
- осуществить свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений;
- провести публичные слушания;
- на основании протокола о проведении публичных слушаний в течении 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний;
- осуществить обнародование заключения о результатах публичных слушаний.
6. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренным Уставом муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Сысолина А.А.

Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                              А. А. Сысолин

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                         А. А. Сысолин